Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024                                                                                                            № 637
п. Заиграево
Об увеличении уставного фонда муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно - коммунального хозяйства «Заиграево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании данных утвержденной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности такого предприятия за истекший финансовый год, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Заиграево» на 3 999 996, 84 руб. за счет дополнительно передаваемого собственником имущества согласно следующему перечню:

	№
п/п
	Наименование, сорт, размер, марка
	Цена (руб.)
	Количество (т)
	Сумма всего (руб.)

	1.
	Уголь ДР (0-200) Серт. 2355/669 Д
	3 976,14
	1006,00
	3 999 996, 84

2. Директору муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно - коммунального хозяйства «Заиграево» А.А. Бурлакову:
2.1. Подготовить изменения в Устав муниципального унитарного межотраслевого предприятия жилищно - коммунального хозяйства «Заиграево», согласовать с МКУ «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» Администрации муниципального образования «Заиграевский район» и представить на утверждение в Администрацию муниципального образования «Заиграевский район»
2.2. Направить документы и произвести необходимые действия для государственной регистрации изменений, вносимых в Устав муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства  «Заиграево» и в течение 10 дней после регистрации в установленном порядке изменений Устава муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Заиграево» представить в Администрацию муниципального образования «Заиграевский район» копию Листа записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.
3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» Администрации муниципального образования «Заиграевский район», как органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Заиграево» осуществить необходимые мероприятия, связанные с увеличением уставного фонда муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Заиграево».
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Ц.Б. Жамсуева, И.о. заместителя руководителя Администрации по развитию инфраструктуры муниципального образования «Заиграевский район».

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                               Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin